МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17.05.2018 №СЭД-26-01-06-458

Юб утверждении перечня ^
победителей конкурса
исследовательских проектов по
реализации федерального
государственного
образовательного стандарта
основного общего образования
и объема средств, выделяемых
на реализацию
исследовательских проектов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Пермского края от 4 апреля 2018 г. № СЭД-26-01-06-286 «О проведении
конкурса исследовательских проектов по реализации федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования»,
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 30 ноября
2017 г. № СЭД-26-01-06-1121 «Об утверждении Перечней мероприятий в сфере
образования и молодежной политики, объемов средств и способов закупки
товаров и услуг на их проведение в 2018-2020 годах за счет средств краевого
и федерального бюджетов», на основании протокола заседания жюри второго
этапа конкурса исследовательских проектов по реализации федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования
в Пермском крае от 3 мая 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень победителей конкурса
исследовательских проектов по реализации федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования и объем средств,
выделяемых на реализацию исследовательских проектов.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову.

Министр &МК- Р ' А ' К а с с и н а

СЭД-26-01-06-458 17,05.2018

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

Перечень
победителей конкурса исследовательских проектов по реализации

федерального государственного образовательного стандарта основного
ошцего образования и объем средств, выделяемых на реализацию

исследовательских проектов

№

1.

2.

3.

4.

5.

Общеобразовательная
организация

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Город дорог»
г. Перми

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Добрянская
средняя
общеобразовательная школа
№5» г. Добрянки

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 2 с углубленным
изучением отдельных
предметов» г. Лысьвы

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия №3»
г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
«Мастерград» г. Перми

Тема исследовательского
проекта

Курс «Уличные практики»
как средство освоения
обучающимися
социальных ролей,
связанных с транспортом и
объектами транспортной
инфраструктуры

«EMOVEO: управляю
собой»

«Палитра эмоций»

Концентрат «SKILLS 9.0»:
Пробуй и меняй!»

«Образовательная студия
как формат развития
личностных результатов
обучения учащихся»

Объем
средств на

реализацию
исследовате

льского
проекта

240 000 руб.

210 000 руб.

200 000 руб.

100 000 руб.

100 000 руб.